
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 057/2024

Pregão Presencial n° 025/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de CAMINHÃO PIPA e

RETROESCAVADEIRA (com operador, manutenção e abastecimento), em atendimento a Secretaria Municipal de

Urbanismo Município de Tocantins.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

057/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 025/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de CAMINHÃO PIPA e

RETROESCAVADEIRA (com operador, manutenção e abastecimento), em atendimento a Secretaria Municipal de

Urbanismo Município de Tocantins , que teve como vencedoras a empresa: MENDES MARQUES COMERCIO E

TRANSPORTE LTDA - ME

Fornecedor: MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME Total lotes de itens e serviços R$ 689.000,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO PIPA DE CAPACIDADE MÍNINA DE 8m³ CHP DIURNO - HORA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO PIPA DE

CAPACIDADE MÍNINA DE 8m³ CHP DIURNO 

H 1.000,0000 161,0000 161.000,00 -

Total Lote: R$ 161.000,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X4 TURBO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, MOTOR IGUAL OU
ACIMA DE 90 CAVALOS, POSSUINDO CAÇAMBA DE 20X30X60 CM DEVENDO A UNIDADE SER CONDUZIDA POR OPERADOR
HABILIATADO COM OS DEVIDOS EPI’S, REMUNERADO PELA EMPRESA E TAMBÉM CUSTEARÁ O ABASTECIMENTO E TODA A
MANUTENÇÃO DA UNIDADE. DOCUMENTOS DA RETROESCAVADEIRA COM REGISTRO NO IEF. OBS: APRESENTAR NO MÍNIMO
DOCUMENTAÇÃO CONTÁBIL QUE A EMPRESA POSSUI 2 RETROESCAVADEIRA.  - HORA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X4

TURBO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, MOTOR IGUAL OU ACIMA

DE 90 CAVALOS, POSSUINDO CAÇAMBA DE 20X30X60 CM DEVENDO A

UNIDADE SER CONDUZIDA POR OPERADOR HABILIATADO COM OS

DEVIDOS EPI’S, REMUNERADO PELA EMPRESA E TAMBÉM CUSTEARÁ

O ABASTECIMENTO E TODA A MANUTENÇÃO DA UNIDADE.

DOCUMENTOS DA RETROESCAVADEIRA COM REGISTRO NO IEF.

OBS: APRESENTAR NO MÍNIMO DOCUMENTAÇÃO CONTÁBIL QUE A

EMPRESA POSSUI 2 RETROESCAVADEIRA.

 

H 3.000,0000 176,0000 528.000,00 -

Total Lote: R$ 528.000,00

TOCANTINS, 20 de Maio de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/05/2024 13:38:38 0,20

http://www.tcpdf.org

